

بازار دام تعریفی ندارد

انباشتگی ۲/۵ میلیون راس دام

سیک در دامداری ها

پوریان از انباشتگی ۲ تا ۲.۵ میلیون راس دام در دامداری‌ها خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام سیک ۴۰ هزار تومان است.

منصور پوریان رئیس شورای صادرکنندگان دام زنده در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه بازار دام تعریفی ندارد، اظهار کرد: با توجه به ازدیاد عرضه در برابر تقاضا، دامداران با مشکل انباشت دام در واحدها رو به رو هستند.

او افزود: در شرایطی که دامداران با انبوه دام روبه‌رو هستند و مسئولان با صادرات دام زنده مخالف هستند، پشتیبانی امور دام به عنوان متولی امر باید اقدام به خرید دام با وزن بالا از تولیدکننده کند تا با رسیدن به فصل پاییز، امکان پرور جدید وجود داشته باشد.

قیمت هر کیلو دام سیک ۴۰ هزار تومان

پوریان متوسط قیمت هر کیلو گوساله زنده با وزن تا ۶۰۰ کیلو را ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان و دام سیک با وزن بالای ۵۰۰ کیلو را ۳۸ تا ۳۹ هزار تومان و وزن کمتر را ۴۰ هزار تومان اعلام کرد.

رئیس شورای صادرکنندگان دام ادامه داد: با توجه به انباشتگی دام در واحدهای دامداری طی نامه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی خواستار صادرات دام با وزن بالا شدیم که مسئولان با این امر مخالفت کردند و معتقدند که صادرات منجر به نوسان قیمت در بازار داخل می‌شود.

او با بیان اینکه خرید فعلی پشتیبانی امور دام راهگشای بازار نیست، گفت: پشتیبانی امور دام برای امر خرید، گوساله با وزن ۶۰۰ کیلو را در نظر گرفته است، در حالی که هم اکنون دام با وزن ۹۰۰ کیلو و یک تن روی دست دامداران مانده است که انتظار می‌رود پشتیبانی امور دام اقدام به خرید و ذخیره‌سازی کند.

پوریان در پایان از انباشتگی ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار راس گوساله و ۲ تا ۲.۵ میلیون راس دام سیک در دامداری‌ها خبر داد.

عرضه رایگان سهام کارخانه‌ها

به کارگران

یک فعال حوزه کار معتقد است با اختصاص درصدی از سهام کارخانه‌ها به کارگران قدرت خرید و انگیزه کار تقویت می‌شود و گشایش در وضع زندگی کارگران به وجود می‌آید.

حمید نجف در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی واگذاری سهام کارخانه‌ها در بورس و تاثیر آن در وضع معیشت کارگران، اظهار کرد: اقداماتی که دولت اخیرا در بحث عرضه سهام کارخانه‌ها یا آزادسازی سهام عدالت انجام داده در جهت بالا بردن قدرت خرید و گشایش دروضع زندگی مردم و اقتصاد است. معتقدم واگذاری سهام نوعی گشایش است به شرط آنکه کارگران را شریک سود کارخانه بدانیم تا از نظر معیشتی، وضعیشان بهبود یابدوی ادامه داد: قبلا به دلیل فروش نفت می توانستیم نقایص اقتصاد یا تصمیم گیری کار با جبران کنیم ولی اکنون ناچاریم برای جلوگیری از آسیب اقتصاد و حفظ قدرت خرید مردم اقدامات دیگری همچون سهامداری را در دستور کار قرار بدهیم.این فعال حوزه کار تصریح کرد: یکی از اقداماتی که صرفنظر از بحث بورس و سهامداری باید مورد توجه قرار گیرد بحث بازنگری حقوق ها در نیمه دوم سال است. با توجه به افزایش هزینه‌ها خصوصا افزایش سرسام آور قیمت اجناس برخی کارخانه‌ها از جمله لبنیات، وضع معیشت طبقات کارگر و ضعیف جامعه به شدت آسیب پذیر شده است در حالی که سود این افزایش به جیب کارفرمای کارخانه‌دار می رود بدون آنکه سهم کارگر از تورم محاسبه شود لذا در شش ماهه دوم سال باید به طور ویژه برای افزایش حقوق‌ها چاره اندیشی و دستمزدها بازنگری شود.

نجف گفت: کشورهایی شب عبید حقوق سال بعد را تعیین می کنند که در سال بیش از ۵ درصد تورم ندارند ولی ما از ابتدای سال چند نوبت تورم را تجربه کردیم و اگر به بازایی قدرت خرید کارگران توجه نکنیم چرخه تولید دچار مشکل می شود و زیان اصلی آن را کارفرمایان می بینند.

وی در ادامه با اشاره به تاکید اصل ۴۴ بر سهامدار کردن کارگران در بنگاهها گفت: بر اساس قانون قرار نیست سهام شرکت‌ها و کارخانه‌ها فروخته و در جای دیگری هزینه شود بلکه هدف از واگذاریها، تبدیل سهام به سرمایه جدید و تزریق آن به بخش تولید و اقتصاد کشور است.

نجف خاطر نشان کرد: اینکه ما سهام یک شرکت را در بورس عرضه کنیم و با پول آن بدهی‌ها و هزینه‌های جاری را بپردازیم درست نیست، سهام باید به دست رشد و پویایی اقتصاد برود و در سال جهش تولید در جهت توسعه تولید و بهره‌وری کارخانه‌ها هزینه شود.

این فعال حوزه کار با اینکه اگر به دنبال واگذاری سهام کارخانه‌ها در بورس هستیم باید کارگران را به عنوان ذینفعان اصلی در نظر بگیریم، تصریح کرد: انتظار ما این است در بحث واگذاری‌ها سهام رایگان به کارگران بدهند یا درصدی از سهام را با تخفیف در اختیار کارگران بگذارند که آنها هم در این زمینه مشارکت داشته باشند. با این کار هم گشایش در امور زندگی کارگران به وجود می‌آید و هم نوعی سرمایه گذاری بلندمدت برای آنها شکل می‌گیرد، از طرفی کارگران سهامدار کارخانه‌ای می‌شوند که در آن کار می‌کنند و انگیزه و عملکرد کاری آنها بالا می‌رود و رضایت شغلی افزایش می‌یابدوی در پایان با بیان اینکه سود حاصل از عرضه سهام بنگاهها به ویژه کارخانه‌های دولتی در بورس نباید صرف هزینه‌های جاری شود، گفت: اگر این اتفاق بیفتد دلاری‌ها به مصرف روزانه می‌رسد و سرمایه‌های در اختیار دولت خود به خود از بین می‌رود ولی اگر واگذاری به نفع آن بنگا یا کارخانه صورت گیرد، سود به چرخه تولید برمی‌گردد و به اقتصاد تزریق شود و در سیستم سرمایه‌گذاری که دولت می‌تواند انجام دهد وارد می‌شود.

از سوی وزیر اقتصاد

زمان عرضه دارا دوم اعلام شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در اولین چهارشنبه شهریورماه نسبت به عرضه صندوق دارا دوم اقدام می‌شود که در این خصوص هماهنگی لازم با وزارت نفت انجام شده است.

به گزارش ایسنا، درحالی‌که پیش از این اعلام شده بود که پذیره‌نویسی دومین صندوق سهام‌های دولتی (شامل چهار پالایشگاه) در مرداد یا شهریورماه انجام می‌شود اما روش واگذاری باقیمانده سهام دولت در پالایشگاه‌ها از طریق ETF پالایشی به نتیجه نرسید و رئیس سازمان خصوصی‌سازی در این زمینه توضیح داد: به دلیل مخالفت وزارت نفت با عرضه دارا دوم در ETF، سهام پالایشی دولت تا سه هفته آینده به صورت بلوکی عرضه می‌شود.

به گفته وی، در صورتی که متقاضی خرید وجود نداشت، کلیه سهام متعلق به

رئیس جمهوری خبر داد:

تصویب کلیات طرح فروش داخلی نفت در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا



رئیس جمهوری با اشاره به تدوین نقشه راه اقتصادی این ستاد برای هشتمین سال کار دولت و در راستای گشایش در

معیشت مردم بر مبنای جهش تولید و بهبود محیط کسب و کار ارتقاء سرمایه‌گذاری و اشتغال گفت: این نقشه راه مجموعه منسجمی از سیاست‌های کلان در حوزه‌های مختلف اقتصادی است که برای یک سال پیش رو طراحی و تدوین شده تا دولت بتواند در عین مقابله با جنگ اقتصادی دشمنان و گذر از مشکلات و تنگناهای به وجود آمده در اثر شیوع کرونا، اقتصاد را از تکانه‌های

رئیس جمهوری از تصویب کلیات طرح فروش داخلی نفت و عرضه آن در بورس انرژی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا خبر داد و ابراز امیدواری کرد: دولت بتواند پس از تصویب نهایی و تدوین شیوه اجرایی، آن را عملیاتی کند. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری به حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در یکصد و پنجاه و هشتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به دغدغه‌های متخصصان و اقتصاددانان در زمینه حجم نقدینگی موجود در جامعه و لزوم هدایت آن به مسیر تولید و مقابله با تحریم و جنگ اقتصادی دشمنان، تاکید کرد: دولت بویژه ستاد اقتصادی همواره در تلاش برای اتخاذ و اجرای سیاست‌ها و تدابیری در جهت کنترل نقدینگی و هدایت آن به مسیر درست و چرخه تولید بوده است.

رئیس جمهوری با تاکید مجدد بر اینکه دولت تا آخرین ساعت کار خود، با همه توان انجام وظیفه خواهد کرد اظهارداشت: مردم باید از تلاش دولت برای ایجاد ثبات و آرامش در اقتصاد اطمینان خاطر داشته باشند و بدلتند برای حفظ معیشت و دلاری آنان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

وی طرح فروش داخلی نفت و عرضه آن در بورس انرژی را از جمله طرح‌های مبتنی بر اقتصاد مردم محور و اقدامی موثر در راستای سامان دادن به بازار سرمایه و بورس و گام مهمی برای مقابله با تحریم نفتی دشمنان دانست و با توجه به تصویب کلیات این طرح در جلسه روز گذشته شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، اظهار امیدواری کرد پس از تصویب نهایی و تدوین شیوه اجرایی، دولت بتواند این اقدام را عملیاتی کند.

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت کار اعلام کرد

۱۴هزار جامانده بیمه

بیکاری

جاماندگان به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت کار با اشاره به ۱۴ هزار کارگر جامانده بیمه بیکاری، گفت: آن دسته از جاماندگان بیمه بیکاری که مدت بیکاری آن‌ها تا خرداد ادامه داشته به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند.

به گزارش مهر، مسعود بابایی در گفت‌وگو با شبکه خبر اظهار داشت: آن دسته از جاماندگان بیمه بیکاری که مدت بیکاری آن‌ها تا خردادماه ادامه داشته با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت نسبت به احراز هویت خود اقدام کنند.

وی گفت: در اسفند ماه حدود ۲۷۷ هزار و ۵۰۰ نفر در سه مرحله دریافت کردند. در فروردین ماه با احتساب افرادی که در اسفند ماه مقرری بیمه بیکاری دریافت کردند رقم به ۵۰۳ هزار و ۷۴ نفر رسید و این رقم در اردیبهشت ماه به ۳۳۱ هزار و ۳۲ نفر رسید.

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره معطلی ۵ ماهه برخی از شهروندان برای دریافت بیمه بیکاری افزود: پس از شیوع کرونا و تاثیر بر برخی از کسب و کارها که منجر به بیکاری برخی از شهروندان شد سامانه‌ای به نام بیمه بیکاری

در سال جاری

۸۰۵۳ شغل در شهرک‌های صنعتی احیا شد



معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از احیا ۴۶۸ واحد راکد و ۸۰۵۳ اشتغال در شهرک‌های صنعتی در سال جاری خبر داد و گفت که پس از اجرا و پیاده‌سازی پروژه توسعه خوشه‌های کسب و کار اشتغال ذینفعان خوشه ۱۸ درصد نسبت به قبل از شروع رشد داشته است.به گزارش ایسنا، از سال ۱۳۹۳ به مناسبت پنجاهمین سالروز تأسیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و بنا به تصویب شورای فرهنگ عمومی کشور ۲۱ مرداد در تقویم رسمی کشور به‌عنوان روز حمایت از صنایع کوچک" نامگذاری شده است. سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۰ شهرک و ۳۲۲ ناحیه صنعتی و ۳ منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره‌برداری، ۶۵ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فن‌آوری، ۳۷ مرکز خدمات فن‌آوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فن‌آوری اطلاعات و خدمات نرم‌افزاری، ۸۵ هزار و ۸۷۴ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۴۵ هزار و ۹۱۲ واحد صنعتی و ۳ هزار و ۵۸ واحد کارگاهی، موجبات اشتغال مستقیم ۹۲۵ هزار و ۸۶۸ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

به بهانه روز حمایت از صنایع کوچک، اصغر مصباح معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت فعلی شهرک‌های صنعتی، اظهار کرد: در حال حاضر در شهرک‌های صنعتی کشور از حدود ۴۵ هزار

مورد نظر از محل این برنامه است. همچنین بر اساس اعلام سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران استان تهران با ۵۰ واحد، استان قم ۴۶ واحد صنعتی و اصفهان با احیای ۴۱ واحد صنعتی به ترتیب بیشترین تعداد راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای امسال به خود اختصاص داده‌اند.

افزایش ۱۸ درصدی اشتغال در خوشه‌های کسب و کار

وی درباره وضعیت خوشه‌های کسب و کار گفت: کل اشتغال ذینفعان خوشه‌های کسب و کار در حال اجرا و خاتمه یافته در کشور یک میلیون و ۲۱۶ هزار و ۵۴۶ نفر است. البته این تعداد بعد از مداخله و اجرای پروژه توسعه خوشه بوده که در مقایسه با قبل از آن حدود ۱۸ درصد رشد داشته است. به عبارت دیگر پس از اجرا و پیاده‌سازی پروژه توسعه خوشه‌های کسب و کار اشتغال ذینفعان خوشه ۱۸ درصد نسبت به قبل از شروع رشد داشته است.همچنین به گفته این مقام مسئول در حال حاضر ۴۹۵ خوشه شناسایی شده، ۱۰۴ خوشه خاتمه یافته و ۳۷ خوشه در حال اجرا است.لازم به ذکر است که خوشه کسب و کار به واحدهای کسب و کار متمرکز در یک منطقه جغرافیایی که با همکاری و تکمیل فعالیت‌های یکدیگر، محصولات و یا خدمات مشابه و یا مشترکی را تولید و ارائه کرده و از چالش‌ها و فرصت‌های مشترکی نیز برخوردارند. اطلاق می‌شود خوشه‌های کسب و کار می‌توانند در هر یک از زیربخش‌های تولیدی، صنعتی، خدماتی، کشاورزی، هنری و صنایع دستی فعال باشند.

دولت در پالایشگاه‌های تهران، بندرعباس، اصفهان و تبریز به صورت خرد، تدریجی و شناور عرضه می‌شود. همچنین، عرضه پالایشگاه‌های فوق هم اکنون آگهی شده و در شرف عرضه توسط بازار سرمایه است.

پس از طرح این موضوع، ناظر مجلس در شورای عالی بورس از توقف عرضه سهام شرکت‌های نفتی به صورت بلوکی خبر داد و گفت که دولت موظف است سهام خود را در شرکت‌های پالایشی به صورت صندوق پذیره نویسی کنند. در این زمینه وزیر اقتصاد در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که در اولین چهارشنبه شهریور (پنجم شهریورماه) در هفته دولت نسبت به عرضه صندوق دارا دوم اقدام خواهد شد که در این خصوص هماهنگی لازم با وزارت نفت انجام شده است.

دژپسند درباره ویژگی‌های صندوق‌های ETF، گفت: همه مردم می‌توانند سهام دومین صندوق ETF را خریداری کنند که سقف خرید آن برای دارا یکم معادل ۲ میلیون تومان بوده و ما این سقف را برای دارا دوم با تصویب هیئت دولت به ۵ میلیون تومان افزایش می‌دهیم. همچنین، در این معامله خریداران از تخفیف ۳۰ درصدی هم برخوردار می‌شوند که در کل مزایای زیادی برای آن‌ها دارد.

معاون وزیر نفت مطرح کرد:

آماده عرضه بلوکی یا ETF سهام

پالایشگاه‌ها هستیم



معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: وزارت نفت آماده است به هر روشی که وزارت امور اقتصادی و دارایی تشخیص دهد چه از طریق صندوق ETF و یا از طریق بلوکی، سهام پالایشگاه‌ها را عرضه کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هوشنگ فلاحتیان معاون وزیر نفت در ارتباط تلفنی با برنامه شبکه خبر گفت: وزارت نفت در طول سال‌های اخیر موفقیت‌های بسیار چشمگیری در واگذاری شرکت‌های تابعه و وابسته خود داشته است و اکنون هم تعداد بسیار محدودی از سهام پالایشگاه‌ها را داریم که همواره در مکاتبات با وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام آمادگی کردیم که با هر روشی که آن‌ها مشخص کنند همکاری کنیم تا بقیه سهام به مردم واگذار شود.

وی ادامه داد: در طول سال جاری پس از اینکه مصوبه مجلس شورای اسلامی در قالب بودجه سال ۱۳۹۹ ابلاغ شد، نشست‌هایی میان وزارت نفت و سازمان خصوصی‌سازی برگزار و راهکارهای مختلفی برای این کار در قالب قوانین و مقررات موجود و اساسنامه شرکت ملی پالایش و پخش بررسی شد. فلاحتیان افزود: در جلسات رسماً اعلام کردیم که آمادۀ هر گونه همکاری برای واگذاری این سهام هستیم و اکنون هم خدمت همه مسئولان و مردم آمادگی وزارت نفت اعلام می‌کنم که به هر روشی که وزارت امور اقتصادی و دارایی تشخیص دهد چه از طریق صندوق ETF و یا از طریق بلوکی، این کار را انجام دهیم.

وی ادامه داد: در دو سه روز اخیر دیدیم که هیات واگذاری با واگذاری بلوکی سهام پالایشگاه‌های مورد نظر موافقت کرده است و برای روز بیست و دوم اعلام عمومی خواهد کرد تا این سهام را به صورت بلوکی واگذار کنند و ما هم هیچ مخالفتی نداریم و آمادۀ ایم چه به روش بلوکی و چه به روش ETF و دیگر روش‌های امکان پذیر، این سهام را واگذار کنیم.

فلاحتیان ابراز امیدواری کرد: هر چه زودتر با هماهنگی و تعامل مستمر و بیشتر، بتوانیم این کار را به سرانجام برسانیم.

۳۲ تفاهم‌نامه در امور مرتبط

با معادن منعقد شد

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران ضمن اعلام اینکه تاکنون اقدامات کلینیکی برای ۱۰۲۰ زمین انجام شد گفت که ۳۲ تفاهم‌نامه در فعالیت‌های مرتبط با حوزه معدن نیز منعقد شده است.

به گزارش ایسنا، وجیه‌ا... جعفری با اشاره به این ۲۱۳۰ تفاهم‌نامه مورد بررسی قرار گرفت، گفت: ۴۴۹۴ معدن غیرفعال شناسایی و برای ۲۱ استان برنامه پایش انجام شده و ۱۵۴ بلوک معدنی معرفی شده است. این در حالی است که احیا و توسعه ۱۰۲۰ معدن واحداً و ۲۵ واحد فرآوری در دستور کار و در برنامه‌ها و اهداف سال ۱۳۹۹ قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با بیان اینکه ۳۲ تفاهم‌نامه در فعالیت‌های مرتبط با حوزه معدن منعقد شده است، گفت: این تفاهم‌نامه‌ها شامل ۱۶ تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری، هشت تفاهم‌نامه پژوهشی و آموزشی، شش تفاهم‌نامه تأمین مالی و دو تفاهم‌نامه مرتبط با توسعه استارت‌آپ‌ها می‌شوند. وی از برگزاری دو همایش در سطح ملی و شرکت در جشنواره و نمایشگاه‌های تخصصی به عنوان دیگر اقدامات در راستای اهداف اینترنت نام برده و خاطر نشان کرد: یک لایه تحت عنوان معادن کوچک مقیاس در سامانه WebGIS شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران ایجاد و تنظیم شده. همچنین در این راستا وب‌سایت طرح احیا معادن کوچک مقیاس نیز راه اندازی شده است. ضمن اینکه درگاه اینترنتی سظام نیز به آدرس ssmines.impasco.gov.ir جهت سمانیزه شدن فرآیند پیگیری‌های متقاضیان و سرمایه‌گذاران در دسترس آن‌ها قرار گرفته است.

جعفری افزود: از نمایندگان سازمان صمت استان‌ها دعوت شده و همایشی طی دو مرحله برای آشنایی با طرح و سامانه سظام با حضور نمایندگان سازمان صمت استان‌ها برگزار شده است. همچنین ۳۰۶ پرسشنامه مشکلات معدنی توسط دارندگان مجوزهای معدنی نیز تکمیل شده که طی برنامه‌ای مجزا با مشارکت سازمان نظام مهندسی معدن ایران برای تکمیل پرسشنامه‌های معدنی غیرفعال با هدف تسريع در فرآیند بررسی، در دست اقدام است.